



BINETTI MAURO

Nato il 02/12/1993, Molfetta

70056 - Italia

3466883371

MOLFETTA

mauro.binetti93@gmail.com

www.linkedin.com/

in/mauro-binetti-
ab54a6221/

Chi sono. Il mio percorso di formazione scolastica e umana è iniziato quando nel 2004 sono entrato a far parte della comunità del Seminario Vescovile di Molfetta dove ho imparato ad essere una persona dinamica e determinata. Questa esperienza ha contribuito soprattutto alla mia *forma mentis* durante la quale ho iniziato a coltivare la passione per le discipline filosofiche e storiche. Decisi così di coltivare concretamente questo interesse laureandomi in filosofia presso l'università di Tor Vergata a Roma.

Già negli anni dell'adolescenza ho coltivato la passione per la politica. Quella stessa passione che mi ha permesso di ricoprire diversi incarichi: **Coordinatore Cittadino** prima e **Dirigente Nazionale** dopo, sviluppando così capacità di programmazione, ottimo utilizzo della dialettica, ottima visione lungimirante e ottime capacità decisionali con una grande predisposizione alla leadership. Alla piena competenza di tali fattori, unisco l'esperienza prima come **Presidente** dell'associazione culturale "Condivisione Italia" e successivamente **fondatore** dell'associazione culturale "Symposium". In ultimo sono stato nominato dal Sindaco della città metropolitana Antonio Decaro come **membro del Comitato di Gestione delle attività e controllo dei fenomeni discriminatori sociali** della provincia di Bari. Ruoli questi che hanno contribuito ad incrementare le capacità organizzative e creative mettendo su eventi, convegni (rivestendo anche il ruolo di **Relatore**) e mostre.

Parallelamente grande importanza è stata data anche alle mie esperienze lavorative le quali hanno contribuito anch'esse alla mia crescita personale. Attualmente sto concludendo la Licenza in filosofia presso l'università Anselmianum di Roma.

FORMAZIONE

Titoli di studio:

2021

Lecce

MASTER DI PRIMO LIVELLO

GESTIONE E AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Ente di Formazione "ADSUM"- Organismo Formativo Accreditato dal MIUR e dalla Regione Puglia:

2021

Bari

MASTER DI PRIMO LIVELLO

ETICA DELLA PACE, EDUCAZIONE AI DIRITTI SANITARI E AI DIRITTI UNIVERSALI. TUTELA ALLA PERSONA E DELL'AMBIENTE NEL VILLAGGIO GLOBALE

VALUTAZIONE FINALE

Università degli studi di Bari "Aldo Moro"

110 E LODE /110

2020

Novedrate (CO)

CORSO DI PERFEZIONAMENTO ANNUALE

DIFFICOLTA' DELL'APPRENDIMENTO IN SITUAZIONI DI HANDICAP E INTEGRAZIONE

Università degli studi e-campus

2017-2019 **LAUREA MAGISTRALE IN FILOSOFIA** VALUTAZIONE FINALE
Roma *Università di filosofia – Tor Vergata* 104/110

2012-2016 **LAUREA TRIENNALE IN FILOSOFIA** VALUTAZIONE FINALE
Roma *Università di filosofia – Tor Vergata* 100/110

2007-2011 **DIPLOMA DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE AD INDIRIZZO MA-
GISTRALE** VALUTAZIONE FINALE
Molfetta (BA) *Liceo delle Scienze sociali “Vito Fornari”* 78/100

ESPERIENZE PROFESSIONALI

FEBBRAIO 2021 - GIUGNO 2021

Teramo **SCUOLA SUPERIORE I.I.S. “DELFIGO – MONTAUTI” TERAMO**
Settore : pubblica istruzione
Obiettivi/ Mansioni :

- DOCENTE

AGOSTO 2019 - 2020

Molfetta (BA) **BIRRERIA “SUPERSANTOS”**
Settore : pubblici esercizi
Obiettivi/ Mansioni :

- CAMERIERE

APRILE 2014 – NOVEMBRE 2017

Molfetta (BA) **PARCO DI DIVERTIMENTI “MIRAGICA” – ALFA PARK S.R.L.**
Settore turistico-pubblici esercizi
Obiettivi/ Mansioni :

- OPERATORE ATTRAZIONI
- FORMATORE ATTRAZIONI OPERATORI

MAGGIO 2017

Bari - evento “La Race for the Cure” **CARTOONITO**
Settore turistico-pubblici esercizi
Obiettivi/ Mansioni :

- ACCOGLIENZA
- MINI-CLUB,

NOVEMBRE- GENNAIO 2015-2016

Ischia (NA) – Hotel Castiglione

FAKIROEVENTI (AGENZIA D'ANIMAZIONE)

Settore Animazione

Obiettivi/ Mansioni :

- RESPONSABILE SPORTIVO
- VOCALIST
- CONTATTO
- ATTIVITA' DI ACQUAGYM
- RESPONSABILE DIURNO
- ORGANIZZATORE DI SERATE

GIUGNO - SETTEMBRE 2013

Marina di Sorso (SS) Villaggio
Li Nibari

METAMORFOSI (AGENZIA D'ANIMAZIONE)

Settore turistico-pubblici esercizi

Obiettivi/ Mansioni :

- ORGANIZZAZIONE DI ATTIVITA' LUDICO-MOTORIE-MUSICALI
- SPERIMENTAZIONE DI METODOLOGIE DIDATTICHE
- LABORATORI GRAFICO – PITTORICI
- ATTIVITA' DI ROUTINE
- ATTIVITA' DI ACCOGLIENZA

GIUGNO – SETTEMBRE 2010

Molfetta (BA)

LUDOTECA “PETER PAN”

Settore Animazione

Obiettivi/ Mansioni :

- MINI CLUB

Corsi di formazione:

<i>Denominazione</i>	<i>ore</i>
✓ Corso di formazione "Scienze sociali" conseguita presso il Liceo Vito Fornari di Molfetta.	150
✓ Corso di formazione certificato C.S.A.I.N	15
✓ Corso di Formazione V.I.S. (Value Investing Seminar)	24
✓ Corso di formazione operatore Office Autimation	120
✓ Certificatate of Attendance, (Corso d'inglese a Londra)	150
✓ Corso 'Cultura e linguaggi per la didattica presso l'ente Ikos di Bari,	6
✓ Corso di " comunicazione e tele didattica " conseguita con Cisal scuola in collaborazione dell'ente Ikos	24
✓ Certificazione informatica utilizzo didattico della LIM	200

Tirocini:




<i>Denominazione</i>	<i>ore</i>
✓ Tirocinio presso l'azienda agenzia del lavoro "Etjca" - Bari (Risorse Umane).	300
✓ Tirocinio presso Biblioteca "Museo Diocesano" - Molfetta (Bibliotecario)	150
✓ Tirocinio presso i Licei Scientifico "A. Einstein" e Classico "L. Da Vinci" – Molfetta (Docente)	150

COMPETENZE E LINGUE

Relazionali :

- Gestione dello stress
- Problem solving
- Gestione delle relazioni interpersonali
- Lavoro di squadra

Lingue straniere :

Italiano	
Francese	
Inglese	

Digitali:

Certificato ECDL Standard;
Certificato IT Securit;
Certificato ECDL Using Database;
Certificato ECDL Base;

Patente : B

ESPERIENZE CULTURALI E FORMATIVE

RELAZIONI IN CONVEGNI E SEMINARI:

- ✓ 13/10/2017
"Giovani al... Lavoro"
Il dibattito ha affrontato il tema dell'occupazione giovanile.
Ruolo: Relatore

- ✓ 22/09/2017
"I giovani: Opportunità e prospettive tra presente e futuro".
Un convegno per chiarire e dibattere di politiche giovanili.
Ruolo: Relatore

- ✓ 12/01/2018
Legge di bilancio: Incentivi e agevolazioni fiscali dall'impresa all'occupazione giovanile.
Un convegno per chiarire e dibattere sulla "nuova" legge di bilancio.
Relatori: Sen. Antonio Azzollini, Sen. Luigi Vitali, On. Francesco Paolo Sisto, Cons. Reg. Domenico Damascelli.
A cura di: Mauro Binetti - **Ruolo:** Organizzatore

- ✓ 16/05/2018
"Soffio". Ass. Culturale Ass. Condivisione Italia, Molfetta
Presentazione del libro "soffio" di Paolo Giacovelli, presso l'istituto Liceo Vito Fornari di Molfetta.
A cura di: Mauro Binetti - **Ruolo:** Organizzatore - Relatore

- ✓ 28/11/2018
"Decoriamo il presente con i sorrisi del future", Ass. Condivisione Italia, Molfetta
Un convegno per sensibilizzare la coscienza comune verso la difesa dei minori che subiscono maltrattamenti o violenze. **Relatori:** Avv. Francesco Crudele, Avv. Luca Volpe, Prof. ,
A cura di: Mauro Binetti - **Ruolo:** Organizzatore – Relatore

- ✓ 08/11/2018
1918-2018. 100 anni dalla Grande Guerra, Ass. Condivisione Italia, Molfetta
Un convegno per dibattere sul periodo della I guerra Mondiale
Relatori: Prof. Francesco Neri, Avv. Francesco D'elia, Dott. Michele Spadavecchia, Dott. Giuseppe Poli, S.R. Mons. Domenico Cornacchia
A cura di: Mauro Binetti - **Ruolo:** Organizzatore - Relatore

- ✓ 15/07/2018
Condivisione Italia - presentazione progetto - Roma, Castel Sant'angelo.
Illustrazione del nuovo progetto culturale
Ruolo: Relatore

- ✓ 31/08/2018
"Condividiamo la cultura" - presentazione progetto Condivisione Italia Molfetta.
Un convegno per chiarire e dibattere sull'importanza della cultura e della sua diffusione attraverso l'associazionismo.
Ruolo: Relatore

- ✓ 15/09/2018
"Le scelte di politica economica e fiscale e il ruolo dell'Europa".
Un convegno per chiarire e dibattere di politica sotto un'aspetto economico e fiscale, incentrandosi sul ruolo fondamentale dei giovani nel sistema fiscale.
Ruolo: Relatore

- ✓ 03/02/2019
"Più cultura meno paura!"
L'evento è stato organizzato per illustrare e far conoscere la mission dell'Archi Orizzonti dedicata interamente agli "ultimi".
Ruolo: Relatore

- ✓ 16/03/2019
"DIFENDIAMO L'ORO VERDE DI PUGLIA - dalla gelata alla xylella: le prospettive per il futuro". Ass. Condivisione Italia, Molfetta.
Relatori: cons. Reg. Domenico Damascelli, Sen. Dario Damiani, Dott. Michele Spadavecchia Sen. Carmela Minuto, Dott. Angelo Corsetti, Prof. Pietro Spagnoletti, Dott. Marino Binetti, l'assessore Antonio Ancona.
A cura di: Mauro Binetti - **Ruolo:** Organizzatore - Relatore
- ✓ 12/05/2019
"Il Respiro della Terra", Ass. Condivisione Italia, Molfetta
L'evento è stato pensato per sensibilizzare la coscienza comune verso la difesa dell'ambiente, la lotta all'inquinamento, la difesa all'istruzione e l'abbattimento delle barriere etniche
A cura di: Mauro Binetti - **Ruolo:** Organizzatore
- ✓ 24/02/2021
"COVID E VACCINO: FACCIAMO IL PUNTO"
L'evento è stato pensato per sensibilizzare e informare i cittadini sulla questione del vaccino.
Relatori: Valeria Minervini, psicologa e volontaria della Misericordia di Molfetta e con Ottavio Balducci, referente della campagna vaccinale per il Comune di Molfetta.
A cura di: Mauro Binetti - **Ruolo:** Organizzatore
- ✓ 12/02/2021
"DIALOGO SULL'EROS". Ass. culturale Symposium Molfetta.
Dibattito sul tema: amore ed eros
Relatore: prof. Matteo Saudino.
A cura di: Mauro Binetti **Ruolo:** Organizzatore
- ✓ 07/02/2021
"CHE COSA C'E' DA RIDERE". Ass. culturale symposium Molfetta.
Presentazione del libro "Che cosa c'è da ridere" scritto da Federico Baccomò Duchesne ed edito da Mondadori.
A cura di: Mauro Binetti - Mondadori editore - **Ruolo:** Organizzatore
- ✓ 06/04/2021
"Si può vivere su Marte?" Ass. Symposium, Molfetta
L'evento è stato organizzato per discutere del progetto "Hive Mars" realizzato da cinque tesisti del Politecnico di Bari. L'argomento della tesi: Una ipotetica vita su Marte nel 2035.
A cura di: Mauro Binetti - **Ruolo:** Organizzatore
- ✓ 30/04/2021
Bullismo e Cyberbullismo. Comitato di Gestione delle attività e controllo dei fenomeni discriminatori presso la città metropolitana di Bari.
Incontro di informazione e sensibilizzazione per docenti e studenti dell'IISS Consoli Pinto di Casertellana Grotte.
Relatori: Presidente nazionale Associazione "Gens Nova" Avv. Antonio Maria La Scala e dei Membri del Comitato di Gestione delle attività e controllo dei fenomeni discriminatori presso la città metropolitana di Bari: Dott. Dario De Robertis, Dott. Mauro Binetti
Ruolo: Relatore
- ✓ 06/05/2021
Bullismo e Cyberbullismo. Comitato di Gestione delle attività e controllo dei fenomeni discriminatori presso la città metropolitana di Bari.
Incontro di informazione e sensibilizzazione per docenti e studenti dell'Istituto "Simone-Morea" di Conversano di Conversano.
Relatori: Presidente nazionale Associazione "Gens Nova" Avv. Antonio Maria La Scala e dei Membri del Comitato di Gestione delle attività e controllo dei fenomeni discriminatori presso la città metropolitana di Bari: Dott. Dario De Robertis, Dott. Mauro Binetti
Ruolo: Relatore

